



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 марта 2016 г.

№ 206-П

г. Салехард

**О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа**

В целях систематизации нормативных правовых актов Ямало-Ненецкого автономного округа, совершенствования нормативной правовой базы Ямало-Ненецкого автономного округа Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа.

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 15 марта 2016 года № 206-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа

1. В Положении о порядке и размере выплаты компенсации за использование в служебных целях личной специальной одежды, обуви, инвентаря, мобильных телефонов или инструментов работникам государственных организаций социального обслуживания Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 19 июля 2012 года № 539-П:

1.1. в пункте 1 слова «занятым социальным (социально-медицинским) обслуживанием на дому граждан пожилого возраста и инвалидов» заменить словами «занятым предоставлением социальных (социально-медицинских) услуг в форме социального обслуживания на дому гражданам пожилого возраста и инвалидам»;

1.2. в пункте 4 слова «занятым социальным (социально-медицинским) обслуживанием на дому граждан пожилого возраста и инвалидов» заменить словами «занятым предоставлением социальных (социально-медицинских) услуг в форме социального обслуживания на дому гражданам пожилого возраста и инвалидам»;

1.3. в пункте 7 слово «населения» заменить словом «граждан»;

1.4. в пункте 8 слова «занятым социальным (социально-медицинским) обслуживанием на дому граждан пожилого возраста и инвалидов» заменить словами «занятым предоставлением социальных (социально-медицинских) услуг в форме социального обслуживания на дому гражданам пожилого возраста и инвалидам»;

1.5. в пункте 9:

1.5.1. в абзаце втором слова «обеспечивающему социальное обслуживание на дому граждан пожилого возраста и инвалидов» заменить словами «занятому предоставлением социальных услуг в форме социального обслуживания на дому гражданам пожилого возраста и инвалидам»;

1.5.2. в абзаце третьем слова «обеспечивающему социально-медицинское обслуживание на дому граждан пожилого возраста и инвалидов» заменить словами «занятому предоставлением социально-медицинских услуг в форме социального обслуживания на дому гражданам пожилого возраста и инвалидам».

2. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 28 августа 2014 года № 650-П «Об утверждении номенклатуры организаций социального обслуживания населения в Ямало-Ненецком автономном округе»:

- 2.1. в наименовании слово «населения» исключить;
- 2.2. в преамбуле слово «населения» исключить;
- 2.3. в пункте 1 слово «населения» исключить;
- 2.4. в наименовании номенклатуры организаций социального обслуживания населения в Ямало-Ненецком автономном округе, утвержденной указанным постановлением, слово «населения» исключить.

3. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 29 сентября 2014 года № 750-П «О формировании и ведении реестра поставщиков социальных услуг и регистра получателей социальных услуг в Ямало-Ненецком автономном округе»:

3.1. в абзаце четвертом пункта 1 слово «населения» заменить словом «граждан»;

3.2. в Порядке формирования и ведения реестра поставщиков социальных услуг в Ямало-Ненецком автономном округе, утвержденном указанным постановлением:

3.2.1. в пункте 4 слова «<http://dtszn.gov.yanao.ru>» заменить словами «<http://dszn.yanao.ru>»;

3.2.2. в абзаце первом пункта 6 слово «населения» заменить словом «граждан»;

3.2.3. в пункте 9 слова «Dtszn@dtszn.gov.yanao.ru» заменить словами «Dszn@dszn.yanao.ru»;

3.2.4. в абзаце втором пункта 25 слова «Dtszn@dtszn.gov.yanao.ru» заменить словами «Dszn@dszn.yanao.ru»;

3.2.5. в наименовании графы 1 таблицы пункта 4 приложения № 2 к Порядку слово «населения» заменить словом «граждан»;

3.3. пункт 2 Порядка формирования и ведения регистра получателей социальных услуг в Ямало-Ненецком автономном округе, утвержденного указанным постановлением, дополнить словом «граждан»;

3.4. в Положении о комиссии по рассмотрению обращений юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность в сфере социального обслуживания населения, в целях их включения в реестр поставщиков социальных услуг в Ямало-Ненецком автономном округе, утвержденном указанным постановлением:

3.4.1. в наименовании слово «населения» заменить словом «граждан»;

3.4.2. в пункте 1 слова «обслуживания населения» заменить словами «обслуживания граждан».

4. В преамбуле постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 13 октября 2014 года № 790-П «Об утверждении размера платы за предоставление социальных услуг и порядка ее взимания» слово «населения» заменить словом «граждан».